TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 18, 2026, 14:02h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CALADORA 20V
VIBCTICSFL20
Sierra Caladora con batería de 20V, con una Longitud del curso de
25mm y 2400 cpm, 4 posiciones del movimiento oblicuo ,
movimiento pendular, tipo de hoja de sierra HCS/HSS, Ángulo del
corte - 45º / 0º / 45º, para hacer su trabajo de la manera más profes
Características principales
> Sierra caladora sin cable con una tensión nominal de 20 V, lo que
le confiere una mayor potencia. - La cuchilla es una cuchilla a
presión que facilita el proceso. - El protector acrílico de la cuchilla
garantiza una mayor seguridad para el usuario. - Dispone de un
bloqueo del interruptor de encendido/apagado. - La base de
aluminio y el mango ergonómico hacen que su uso sea más
cómodo. - Tiene un LED que ilumina la mesa de trabajo y un
adaptador para la aspiración de polvo y virutas.
Especificaciones
Altura 215 mm
Ancho 85 mm
Ángulo del corte 45º / 0º / 45º
Botón de bloqueo del interruptor «ON/OFF» Si
Capacidad de corte de aluminio 12 mm
Capacidad de corte en acero 10 mm
Capacidad de corte en madera 80 mm
Capacidad de corte en tubo metálico Ø 5 - 25 mm
Dimensiones 255 x 90 x 210 mm
Encaje rápido de la hoja de sierra Si
Longitud 230 mm
Longitud del curso 25 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB(A), k = 3
Numero de cursos en vacío 2400 cpm
Peso con embalaje 1.971 kg
Peso del producto 1.776 kg
Placa base en aluminio Si
Posiciones del movimiento oblicuo 4
Protección en acrílico de la hoja de sierra Si
Tensión nominal 20 V DC
Tipo de hoja de sierra HCS/HSS